
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 16 

IN DATA  01/04/2014 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER 

L'ESERCIZIO 2014- RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E 

SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE 2014-2016           
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno uno del mese di aprile, alle ore 

quattordici e minuti trenta, nella sala delle adunanze, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

Sigg.ri 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

LEPORE Elio Presidente Sì 

CRUDELI Silvano Consigliere Sì 

ARMELLINO Claudio Consigliere Sì 

FERRERO Massimo Consigliere Sì 

DE AMICIS Franco Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di 

Direttore Generale  ai sensi del decreto del Vice-Presidente del CISS-AC 

n. 05/13/R.P. del 30/09/2013. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 

2014- RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E SCHEMA DI BILANCIO 

PLURIENNALE 2014-2016           

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

Richiamato l’art. 151- comma primo- del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n°267 in base al quale gli “enti locali deliberano entro il 31 dicembre di ogni 

anno il bilancio di previsione per l’anno successivo, osservando i principi di 

unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e 

pubblicità”, aggiungendo poi che “ detto termine può essere differito con 

decreto del Ministero dell’Interno in presenza di motivate esigenze”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli Interni in data 13 febbraio 2014, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 43 del 21/02/2014, con il quale il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti 

locali, per l’anno 2014, è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità ed opportunità di predisporre lo schema di 

bilancio di previsione per l’esercizio 2014, la relazione previsionale e 

programmatica e lo schema di bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016, da 

presentare all’Assemblea Consortile unitamente agli allegati ed alla Relazione 

del Revisore dei Conti ai sensi di quanto disposto dall’art. 174 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 

Esaminati gli elaborati predisposti dall’area finanziaria e che di seguito si 

elencano: 

1. Bilancio di previsione annuale per l’esercizio 2014 (redatto su modello 
ministeriale D.P.R.. 194/96); 

2. Bilancio Pluriennale 2014/2016 (redatto su modello ministeriale D.P.R.. 
194/96); 

3. Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016 (redatto su modello 

ministeriale D.P.R.. 194/96);  

 

Visti: 

 il Decreto legislativo  n° 267 del 18/08/2000; 

 il D.P.R. n° 194 del 31.01.1996 

 il vigente regolamento di contabilità;  

 la L. r. n° 1 del 08.01.2004 

 

Accertato che, nella predisposizione degli schemi di bilancio in oggetto sono 

stati osservati tutti i vincoli e le linee guida fissati nella succitata 

normativa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

resi ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.lgs 267/2000; 

 

 

ALL’UNANIMITÀ  DI VOTI, espressi in forma palese ed accertati nei modi di Legge 

 

DELIBERA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- DI APPROVARE lo schema di Bilancio Annuale di Previsione per l’Esercizio 

2014, la Relazione  previsionale e programmatica e lo schema di Bilancio 

Pluriennale 2014/2016 di cui alle seguenti risultanze finali: 

 

 

TITOLI 2014 2015 2016 

PARTE I - ENTRATA 

 

Avanzo di amministrazione 50.000,00 // // 

Tit. I - Entrate 

tributarie 

// // // 

Tit. II - Entrate 

derivanti da contrib. e 

trasferimenti correnti 

dallo Stato, Regione e 

altri Enti Pubblici ecc… 2.939.585,53 2.831.196,42 2.831.196,42 

Tit. III - Entrate 

extratributarie    389.650,83    389.650,83    389.650,83 

Tit. IV - Entrate 

derivanti da alienazione, 

trasferimenti di capitale 

e da riscossioni di 

crediti 180.000,00 // // 

Tit. V - Entrate 

derivanti da 

accensione di 

prestiti 0,00 0,00 0,00 

TOTALE PARZIALE 3.559.236,36 3.220.847,25 3.220.847,25 

Tit. VI - Entrate per 

partite di giro 

   

300.000,00 

   

300.000,00 

      

300.000,00 

TOTALE GENERALE 

DELL'ENTRATA 
3.859.236,36 3.520.847,25 3.520.847,25 

PARTE II - SPESA 

 

Tit. I - Spese correnti 3.379.236,36 3.220.847,25 3.220.847,25 

Tit. II - Spese in conto 

capitale 

180.000,00 // // 

Tit. III - Spese rimborso 

prestiti 
0,00 0,00 0,00 

TOTALE PARZIALE 3.559.236,36 3.220.847,25 3.220.847,25 

Tit. IV - Spese per 

partite di giro 
300.000,00 300.000,00 300.000,00 

TOTALE GENERALE 

DELLA SPESA 
3.859.236,36 3.520.847,25 3.520.847,25 

 

- DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente deliberazione al 

Revisore del Conto per la relazione di cui all’art. 239, comma 1 lett. B) 

del D.Lgs. 267/2000; 

- DI PRESENTARE all’Assemblea Consortile, in conformita’ a quanto disposto 

dagli art. 151 e 174 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, lo schema di Bilancio 

annuale 2014 e Pluriennale 2014/2016, la Relazione Previsionale e 

Programmatica per il triennio 2014/2016 unitamente alla Relazione del 

Revisore dei Conti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei 

modi Legge 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:LEPORE Elio 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente Deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio il 16/05/2014 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 16/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Caluso li 16/05/2014  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del CISSAC per 15 giorni 

consecutivi dal 16/05/2014 al 31/05/2014. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISS-AC 

dal 16/05/2014 al 31/05/2014 ed è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni 

dal _________________________ poiché, contro di essa, non sono pervenuti 

reclami. 

 

Caluso, lì 16/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.vo N° 267 del 18.8.2000 

 
 

Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 16 

del 01/04/2014 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2014- 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE 2014-

2016           

 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


